第 46 回排尿管理研究会 開催のご案内

拝啓 新緑の候、皆様方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度表記研究会の開催のご案内をさせて頂きます。この研究会が排尿管理をめぐる

話題を中心に、情報交換と研究促進の場になればと思っております。

今回、新型コロナウイルスの感染拡大が収まらないことなど、諸般の状況を鑑みて特別に

オンラインでの開催と致します。

初めての試みで皆様にはご不自由をおかけしますが、何卒ご了承下さいます様お願い申し上げ

ます。

皆様のご参加をお待ち申し上げております。

敬具

2021年 5 月吉日

世話人代表 上田 朋宏

記

日 時：2021 年 7 月 25日（日）  13:00～15:00

開催形式 ：オンライン（Microsoft Teams）

定 員： 100 名

§特別講演

「過活動膀胱と間質性膀胱炎」

医療法人朋友会 泌尿器科 上田クリニック

 院長 上田 朋宏 先生

§特別講演

「過活動膀胱と夜間頻尿の最新の知見」

奈良県立医科大学 泌尿器科学教室

 講師 鳥本 一匡 先生

申込方法：メール kenkyu8124@gmail.com 排尿管理研究会事務局宛に、下記必要事項を

ご連絡下さい。QR コードからもお申込頂けます。

①お名前

②会員・非会員

③ご所属

④職種

⑤ご連絡先電話番号

⑥E-mail アドレス

参加申し込み期限は 7月 17 日(土)です。（定員に達し次第締め切らせて頂きます）

参加費： 一般・コメディカル：3,000 円 医師・メーカー：5,000 円

   NPO正会員の方は、一般・コメディカル：2,000 円 医師・メーカー：4,000 円

  ※お申し込み後、メールにてお振込先をご連絡させて頂きます。

問い合わせ：〒604-8172 京都市中京区烏丸通姉小路下ル場之町 599 CUBEOIKE 6 階

排尿管理研究会事務局 担当：湯徳 TEL：075-257-8120 kenkyu8124@gmail.com

＊ 当研究会は泌尿器科専門医の教育研修単位が取得できます。参加証明書が必要な先生

はお申し出ください。

mailto:kenkyu8124@gmail.com
mailto:kenkyu8124@gmail.com